

ned the death. TNN : president Nishit Kataria, despite their qualifications. amination.

GOVT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION CELL (ECHS), HQ PH & HP (I) SUB AREA, CHANDIMANDIR

Phone- 0172-2929124, Email-stnechscell@gmail.com

ECHS EMPLOYMENT NOTICE

1. Ex-servicemen Contributory Health Scheme (ECHS) invites application to engage 01 X Officer in Charge (OIC), Polyclinic on contractual basis for ECHS Polyclinic Nalagarh, Dist-Solan, Himachal Pradesh for a period of one year and renewal for additional period of one year/ till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration
Officer in Charge Polyclinic	Graduate. Minimum 5 years work experience in Health Care Institutions or Managerial positions.	01	Rs 95,000/- for Option 1 & for Option-2 (amt arrived by deducting the basic pension from last pay drawn at the time of retirement).

2. **For Detailed Terms & Conditions, Eligibility, Remuneration,** Kindly see our Website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn Cell (ECHS), HQ PH & HP (I) Sub Area, Chandimandir at Telephone No 0172-2929124 & email ID stnechscell@gmail.com. Candidates can also approach concerned ECHS Polyclinic for details/information. **100% vacancies are reserved for Ex-Servicemen Officers only. Any Officer who has availed benefit of any DGR scheme/employment earlier, is not eligible to apply please.**
3. **Last Date of receipt of Application as per Format Given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonial in support of Education Qualifications and Work Experiences, degree/diploma, PAN Card, Aadhar Card, Med Certificate from SEMO/CMO, Copy of Red Book issued by MP 5/6, Record of Service, PPO, Course Gradings, Discharge Book to be attached with application and thereafter to submit OIC Stn Cell (ECHS), HQ PH & HP (I) Sub Area, Chandimandir, PIN- 134107, District-Panchkula (Haryana) by **31 Mar 2026 upto 2PM in duplicate.** Any application received after due date will not be accepted. Incomplete application will not be accepted.
4. **Interview Date, Timing & Venue** On scrutiny of application, short listed candidates will be called for written Test/Interview and intimated regarding the same through e-mail/ SMS/telephonically. Candidates must reach Station Cell (ECHS), HQ PH & HP (I) Sub Area, Chandimandir at 0900 hrs on the date of interview. Interview will be held between 0930hrs to 1430hrs. Candidates must bring all the original relevant documents i.e education qualification, degree/diploma, experience certificate, Med Cert from SEMO/CMO, Copy of Red Book issued by MP 5/6, Record of Service, PPO, Discharge Book and 02 x PP size colour photographs on the day of interview for verification. Applications submitted by the candidates not meeting the laid down QR or without required documents will be rejected without any further intimation.
5. **The max age limit for emp as OIC Polyclinic is 65 years. An offr can have max five years of employment in different ECHS Polyclinics. However an offr will have only two years of tenure in one polyclinic (second yr extn is granted based on satisfactory performance in the first year). In case the offr applies afresh and is found suitable or is in merit, then for second tenure of two years will be rotated in the AOR. An offr can apply for the fifth year in the same or different polyclinic after taking prior sanction of HQ Western Comd and may be selected based on merit.**
6. Submission of Annual Property Return (APR) of movable and immovable assets by candidates is mandatory.
7. Those who have worked in any Empanelled Hosp will also have clear gap of one year from the date when appointment is relinquished in an Empanelled Hosp and the date when they join any ECHS establishment.
8. **On Job Training (OJT),** Minimum 10 days handing/taking over between the incumbents would be carried out for smooth functioning of the establishment. The selected individuals for the said appointments will have to carry out 10 days On Job Training (OJT) and obtain a certificate from OIC, Stn Cell (ECHS), HQ PH & HP (I) Sub Area, Chandimandir before signing the contract (Memorandum of Agreement). This duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as a contractual employee.
9. **No TADA will be admissible.** Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

Times of India 18 Feb 2026

Comput
Advanc

- 1. Impo
- 2. resp
- 3. consi
- 4. of q
- 5. upgr
- 6. 2. Eligt
- 7. www
- 8. 3. Last
- 9. 4. Corr
- 10. web



- 11. APS
- 12. Subje
- 13. acad
- 14. presc
- 15. 20/- fi
- 16. webs
- 17. requi
- 18. favou
- 19. till 2
- 20. Instn
- 21. Vac
- 22. S.No
- 23. (a)
- 24. (b)
- 25. (c)
- 26. (d)
- 27. (e)
- 28. Not
- 29. goo
- 30. exp
- 31. Writ
- 32. appl
- 33. and
- 34. ema
- 35. furt
- 36. form
- 37. pos

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय
पूर्व-सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन सेल (ईसीएचएस), एचक्यू पीएच एवं एचपी (1) उप क्षेत्र, चंडीमंदिर
फोन : 0172-2929124, ईमेल- stnechscell@gmail.com
ईसीएचएस रोजगार सूचना

1. पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ईसीएचएस) हिमाचल प्रदेश के सोलन जिले के नालागढ़ स्थित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में संविदा आधार पर 01 एक्स ऑफिसर इन चार्ज (ओआईसी), पॉलीक्लिनिक की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करती है। यह नियुक्ति एक वर्ष की अवधि के लिए होगी और उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन, प्रत्येक पद के सामने लिखित मानदंडों के अनुसार, एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि/अधिकतम आयु प्राप्त करने तक नवीनीकृत की जा सकती है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्ति संख्या	निश्चित पारिश्रमिक
प्रभाग अधिकारी पॉलीक्लिनिक	स्नातक। स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	विकल्प 1 के लिए 95,000 रुपये और विकल्प 2 के लिए भी (सेवानिवृत्ति के समय प्राप्त अंतिम वेतन में से मूल पेंशन घटाकर निकाली गई राशि)

- विस्तृत शर्तों एवं प्रतिबंधों, योग्यता, वेतन के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। ज्यादा जानकारी के लिए कृपया स्टेशन सेल (ECHS), हेडक्वार्टर PH & HP (1) सब एरिया, चंडीमंदिर टेलीफोन नंबर 0172-2929124 और ईमेल ID stnechscell@gmail.com पर संपर्क करें। उम्मीदवार विवरण/जानकारी के लिए संबंधित ECHS पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क कर सकते हैं। 100% वैकेंसी सिर्फ एक्स-सर्विसमेंन ऑफिसर्स के लिए आरक्षित है। कोई भी ऑफिसर जिसने पहले किसी DGR स्कॉम/रोजगार का फायदा उठाया है, वह आवेदन करने के लिए योग्य नहीं है।
- हमारी वेबसाइट पर दिए गए फॉर्मेट के अनुसार आवेदन प्राप्त की आखिरी तारीख। जरूरी फॉर्मेट के अनुसार आवेदन, शैक्षणिक योग्यता और काम के अनुभव के सपोर्ट में टैंग्रामोनियल की सेल्फ अटेस्टेड फोटो कॉपी, डिग्री/डिप्लोमा, पैन कार्ड, आधार कार्ड, SEMO/CMO से मेडोसर्टिफिकेट, MP 5/6 द्वारा जारी रेड बुक की कॉपी, सर्विस का रिकॉर्ड, PPO, कोर्स प्रोडिग, डिस्चार्ज बुक आवेदन के साथ अटैच करें और उसके बाद OIC स्टेशन सेल (ECHS), HQ PH & HP (1) सब एरिया, चंडीमंदिर, पिन 134107, डिस्ट्रिक्ट-पंचकूला (हरियाणा) को 31 मार्च, 2026 की दोपहर 2 बजे तक डुप्लिकेट में जमा करें। तय तारीख के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। अधूरा आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान। आवेदन की जांच के बाद, चयनित उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और इसकी सूचना उन्हें ईमेल/एसएमएस/टेलीफोन के माध्यम से दी जाएगी। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन सुबह 9:00 बजे स्टेशन सेल (ईसीएचएस), मुख्यालय पीएच एवं एचपी (1) उप क्षेत्र, चंडीमंदिर पहुंचना होगा। साक्षात्कार सुबह 9:30 बजे से दोपहर 2:30 बजे के बीच आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए साक्षात्कार के दिन सभी मूल संबंधित दस्तावेज जैसे शैक्षणिक योग्यता, डिग्री/डिप्लोमा, अनुभव प्रमाण पत्र, एसईएमओ/सीएमओ से चिकित्सा प्रमाण पत्र, एमपी 5/6 द्वारा जारी रेड बुक की प्रति, सेवा रिकॉर्ड (पीपीओ), डिस्चार्ज बुक और पीपी साइज के 2 रंगीन फोटो लाने होंगे। निर्धारित मानदंडों को पूरा न करने वाले या आवश्यक दस्तावेजों के बिना जमा किए गए उम्मीदवारों के आवेदन बिना किसी पूर्व सूचना के अस्वीकार कर दिए जाएंगे।
- ओआईसी पॉलीक्लिनिक के पद के लिए अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष है। एक अधिकारी विभिन्न ईसीएचएस पॉलीक्लिनिकों में अधिकतम पांच वर्ष तक कार्यरत रह सकता है। हालांकि, एक अधिकारी का कार्यकाल एक पॉलीक्लिनिक में केवल दो वर्ष का होगा (पहले वर्ष के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर दूसरे वर्ष का विस्तार दिया जाएगा। यदि अधिकारी पुनः आवेदन करता है और उपयुक्त पाया जाता है या योग्यता के आधार पर चयनित होता है, तो उसे दो वर्ष के दूसरे कार्यकाल के लिए एओआर में रोटेशन के आधार पर नियुक्त किया जाएगा। अधिकारी मुख्यालय पश्चिमी कमान की पूर्व स्वीकृति प्राप्त करने के बाद उसी या किसी अन्य पॉलीक्लिनिक में पांचवें वर्ष के लिए आवेदन कर सकता है और योग्यता के आधार पर उसका चयन किया जा सकता है।
- उम्मीदवारों द्वारा चल और अचल संपत्तियों का वार्षिक संपत्ति विवरण (एपीआर) प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
- सूचोबद्ध अस्पतालों में काम कर चुके व्यक्तियों के लिए सूचोबद्ध अस्पताल में नियुक्ति छोड़ने की तिथि और किसी भी ईसीएचएस संस्थान में शामिल होने की तिथि के बीच एक वर्ष का गैप अंतराल होना आवश्यक है।
- कार्य-प्रशिक्षण (ओजेटी) : संस्थान के सुचारू संचालन के लिए, नियुक्त व्यक्तियों के बीच कम से कम 10 दिनों का कार्यभार हस्तांतरण अनिवार्य होगा। उक्त नियुक्तियों के लिए चयनित व्यक्तियों को अनुबंध (समझौता ज्ञापन) पर हस्ताक्षर करने से पहले 10 दिनों का कार्य-प्रशिक्षण (ओजेटी) पूरा करना होगा और ओआईसी स्टेशन सेल (ईसीएचएस) मुख्यालय पीएच एवं एचपी (1) उप क्षेत्र, चंडीमंदिर से प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा। यह ओजेटी अवैतनिक रहेगा और संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले अनिवार्य माना जाएगा।
- कोई भी यात्रा भत्ता (टॉए/डीए) स्वीकार्य नहीं होगा। केवल योग्यता संबंधी आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

DI-28406

Dainik Tribune 18 Feb 2026